

Nr 49.

Av herr **Ohlin m. fl.**, om sänkning av rösträttsåldern vid val till riksdagens andra kammare samt vid kommunala val.

Frågan om en sänkning av rösträttsåldern har på senare tid ånyo tilldragit sig uppmärksamhet. Flera av de politiska ungdomsorganisationerna ha framfört krav på en sådan sänkning av rösträttsåldern, att den bringas att så nära som möjligt sammanfalla med myndighetsåldern. En dylik reform synes oss vara synnerligen väl motiverad. Varför skulle ungdom mellan 21 och 23—24 år, som blivit fullmyndig beträffande övriga medborgarliga rättigheter och plikter, sakna rösträtt och därmed medinflytande på valet av representanter till riksdagen och de kommunala organen? Ungdom i dessa årsklasser besitter i gemen ett politiskt intresse och en kunnskap, som gör den fullt kvalificerad att taga ställning till samhällsproblem och utöva den medborgarrätt, som deltagande i allmänna val innebär. Många av dem, som för närvarande sakna rösträtt, ha redan fullgjort den medborgarskyldighet, som värnplikten utgör, och ha genom beredskapstjänst gjort betydande uppoffringar för samhället.

I åtskilliga europeiska stater har gränsen för rösträtt sedan flera årtionden varit 21 år. Detta var tidigare fallet även i Sverige. En högre rösträttsålder för val till andra kammaren bestämdes först år 1909 och för kommunala val år 1918. Intill dess stipulerades ej annat åldersvillkor för rösträtt vid val till de folkliga representationerna än myndighetsåldern.

Det synes oss nu vara så mycket större anledning att åter sammanknyta myndighetsåldern med rösträttsåldern, som en stigande upplysning och ett omfattande politiskt studiearbete under senare årtionden, ej minst inom och genom de politiska ungdomsorganisationerna, gjort större delen av vår ungdom inom ifrågavarande åldersklasser alltmera skickad att bedöma allmänna angelägenheter och väl medveten om innebörden i och vikten av medansvar i samhällsarbetet. I nuvarande läge är det av större vikt än någonsin, att ungdomen bindes så fast som möjligt vid vårt demokratiska statskick.

Under återopande av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte
dels såsom vilande grundlagsändring besluta en sådan förändring av gällande bestämmelser, att rösträtt vid val till riksdagens andra kammare inträder under året efter det, då vederbörande uppnått 21 år,

dels besluta en sådan ändring av kommunallagarna, att motsvarande förändring inträder beträffande rösträtt vid kommunala val.

Stockholm den 22 januari 1941.

<i>Bertil Ohlin.</i>	<i>E. A. Lindblom.</i>	<i>Knut Petersson.</i>
<i>Elon Andersson.</i>	<i>John Björck.</i>	<i>P. J. Näslund.</i>
<i>Emil Petersson.</i>		<i>Eskil Albertsson.</i>
